CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM

ESTADO DO MARANHÃO

Página 1

  CNPJ. 06.659.528/0001-53
Rua Presidente Vargas 07, Bairro Campina - Vitória do Mearim MA

Contato (98) 33521142 camara@vitoriadomearim.ma.leg.br
Https://vitoriadomearim.ma.leg.br

INDICAÇÃO Nº     /2023

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinado requer a Vossa Excelência, ouvida em plenário, na forma

regimental, que, após submetida à douta consideração dos nobres pares, se aprovada, seja enviada

cópia xerográfica desta ao excelentíssimo Senhor Raimundo Nonato Ewerton Silva, Prefeito

Municipal da Cidade de Vitória do Mearim, nos seguintes termos.

INDICAMOS a V. Exª.; a real necessidade de se providenciar o mais urgente

possível, raspagem incluindo calçamento da rua principal  do povoado Louro, Mato Grosso, onde

encontra-se em situação deplorável, necessitando de melhorias para tornar-se transitável.

JUSTIFICATIVA:

Esta rua encontram-se em péssimo estado de conservação com muitos buracos, valas e

mato, vindo a causar danos aos veículos que por ali trafegam, ressalta-se ainda, que o estado em

que a via se encontra vem colocando em risco a saúde pública da população do povoado Louro,

percalços esse que podem ser perfeitamente sanados com a nobre intervenção do poder executivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vitória do Mearim-MA,    /     /2023.

                                   .

  Dê Ciência e

Publique-se:

__________________

      Maria Assad
           Vereadora - PDT

mailto:camara@vitoriadomearim.ma.leg.br